Miniatur-Datenlogger
HD 208
TELEMETRIE &
AUTOMATION
G R O U P
P A R T  O F
G H M
HD208

Befestigungsöffnung
Änderungen und Irrtümer vorbehalten!weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0
BESTELLSCHLÜSSEL
HD208…  Datenlogger für Temperatur oder Temperatur/relative Feuchte und
 Taupunkt. Optional LCD-Display. Einstellbare Alarme. USB-Ausgang.
 Stromversorgung über nicht aufladbare 3,6 V Lithium-Thionylchlorid-
 Batterie (Li-SOCl2). Im Lieferumfang enthalten: Basissoftware
 HD35AP-S, Batterie, Bedienungsanleitung. Das USB-Kabel CP23 und
 externe Sensoren mit Kabel müssen separat bestellt werden.
HD208      .
Temperaturfühler mit NTC10kΩ-Sensor (bei +25°C)
TP35N1… Temperaturfühler mit NTC10KΩ-Sensor. Betriebstemperatur: -20°C bis
+75°C. Genauigkeit: ±0,3°C im Bereich 0°C bis +70°C / ±0,4°C au-
ßerhalb dieses Bereichs. Abmessungen: Ø 5 x 40 mm. AISI 316 Edel-
stahlrohr. 4-polige M12-Buchse.
TP35N2… Temperaturfühler mit NTC10KΩ-Sensor. Betriebstemperatur: 0°C bis
+75°C. Genauigkeit: ±0,3°C im Bereich 0°C bis +70°C / ±0,4°C au-
ßerhalb dieses Bereichs. Abmessungen: Ø 6 x 50 mm. AISI 316 Edel-
stahlrohr. 4-polige M12-Buchse.
TP35N5… Einstechtemperaturfühler mit NTC10KΩ-Sensor. Betriebstemperatur:
-20°C bis +105°C. Genauigkeit: ±0,3°C im Bereich 0°C bis +70°C /
±0,4°C außerhalb dieses Bereichs. Abmessungen: Ø 4 x 100 mm. AISI
316 Edelstahlrohr. 4-polige M12-Buchse.
SENSORTYP:
frei = nur eingebauter Temperatursensor
TC = nur externer Sensor mit Kabel
TS = nur externer, fest verbauter Temperatursensor mit
 Edelstahlrohr
TV = nur externer, fest verbauter Temperatursensor
 Pocan-Schutzkappe und Edelstahlgitter
TCI = externer Sensor mit Kabel + interner Temperatur-
  sensor
MESSGRÖSSEN:
N = Temperatur mit NTC10kΩ-Sensor
7P = Temperatur mit Pt1000-Sensor
1N = Temperatur (NTC10kΩ-Sensor) und relative
 Feuchte
17P = Temperatur (Pt1000-Sensor) und relative Feuchte
Optionen 7P und 17P (Pt1000-Sensor) nur möglich
mit externem Sensor mit Kabel